PAGE

Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         07.05.2014

	                    №107

О внесении изменений в Постановление
Администрации города Шарыпово от 09.03.2011 № 51
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги о приеме

документов, выдаче решений о переводе или отказе

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое помещение»
(в редакции от 20.08.2013г. №180)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «Жилищным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004г. №188-ФЗ (в ред. от 28.12.2013г.), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, представляемых в электронном виде», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 09.03.2011г. №51 (в редакции от 20.08.2013г. №180) «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги о приеме документов, выдаче решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1.1. Раздел 2.4. «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:

- непредставления определенных настоящим Регламентом документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

- поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с настоящим Регламентом, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе;
- отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с настоящим Регламентом, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

- представления документов в ненадлежащий орган;

- несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса РФ условий перевода помещения;

- несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения.
Решение об отказе в переводе помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

  1.2. Дополнить раздел 2.6. «Информация о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требуемых от заявителей» пунктом 2.6.2. следующего содержания:

«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 2.6.1., а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.6.1.».

1.3. Пункт 3.3.2. раздела 3.3. «Рассмотрение заявлений и представленных документов» признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя главы Администрации города Шарыпово - Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Шашкова В.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.
Исполняющий полномочия главы

Администрации города Шарыпово                                         И.И. Герилович